

「渡航手続」概要及び「VISA等実費／手数料」主要国一覧(代理申請)

■日本国籍基準の記述(一部、外国籍について言及)

国名 ※50音順	種類	取得日数 (申請～受領) ※営業日	申請時間		受領時間	備考	ビザ実費 (国外通貨はFRTレートで円換算請求)	取扱手数料 (税別)	
			※「月～金」基本						
アメリカ	ESTA (Visa waiver program)	登録後即日	online 09:00～17:00		大使館より郵送	※申請に関する質問書を提出願います。	US\$14	2,000円+税	
	B(商用・観光)、C(通過)、D(乗務員)	面接後:1～2週間	14:30～15:00	16:00～17:00		※"B"で中国籍の場合EVUS登録手数料:2,160円加算	US\$160	6,000円+税	
	F(留学)						US\$160+US\$200(SEVIS)	7,000円+税	
	J(交流)						US\$160+US\$180(SEVIS) ※"J"については専業行政書士の対応となり、状況により右記料金に限りません。	※ご確認ください	
インド	観光: 6ヶ月マルチ 業務: 1年・3年マルチ	3～4日	09:00～10:30 (AGT)	16:00～17:00	申請書への写真データの取り込みはカラーに限ります(白黒写真は不可)。		1,250円	4,000円+税 6,000円+税	
インドネシア	業務: シングル/211	原則4日 ※ケースにより異なる	09:30～11:30	14:30～16:00		※その他、30日以内の滞在「通過、親族・知人訪問、業務、添乗、外交・公用」も査証不要	5,750円	6,000円+税	
	業務: マルチ/212						12,650円		
ウズベキスタン	観光: シングル 業務: 1年マルチ	繁忙期: 約2週間	10:30～12:00	16:00～17:00	※その他、30日以内の滞在「通過、親族・知人訪問、業務、添乗、外交・公用」も査証不要		2,500円 ※別途振込手数料(324円)	6,000円+税	
オーストラリア	ETAS	登録後即日	online 09:00～17:00		※申請に関する質問書とパスポートコピーを提出願います。		無料	2,000円+税	
	留学 (E-VISA)	3～8週間					AU\$828.18	6,000円+税	
	観光 (外国籍) ・SAB CLASS 600	2～5週間	郵送申請		ソウルのオーストラリア大使館へ申請書類を送付の為、別途送料が必要です。		AU\$146.91 ※ソウルのオーストラリア大使館へ申請書類を送付の為、別途送料が必要です。	8,000円+税 ※含む、外国籍追加料金	
カンボジア	観光/シングル: 30日 業務/シングル: 30日 業務: 1年マルチ	2日(翌日)	09:00～12:00	13:30～15:30			3,800円 4,400円 6,100円	3,000円+税 5,000円+税	
	eTA	登録後3日以内	online 09:00～17:00		※申請に関する質問書とパスポートコピーを提出願います。		CA\$7	2,000円+税	
	就学許可証(STUDY PERMIT) ※代理申請の場合	2～4週間	09:00～14:00	on line回答	■「バイオメトリックス(個人識別情報)」提供の為「本人出頭」が必須です。渡航Cでの代理申請をご依頼いただいた場合、渡航Cにてバイオメトリックスの予約を行いますので、別途お客様ご本人が出頭してバイオメトリックスの登録が必要です。		CA\$150+9,645円 ※9,645円は「カナダVISAセンター」の手続料	6,000円+税	
カナダ	観光 (外国籍) ※代理申請の場合			9:00～17:00	■お、本人出頭の際に申請書を持参する場合は代理申請は不要です。 ⇒現状、「バイオメトリックス」対応は東京のビザセンター(VFS、浜松町)でしかできません。 ※マニラ審査となる為、手続サービス料(カナダVISAセンター手数料:9,645円)が必要です。		CA\$100+9,645円 ※9,645円は「カナダVISAセンター」の手続料	8,000円+税 ※含む、外国籍追加料金	
キューバ	ツーリストカード (30日以内の観光目的)	1～2日	09:30～12:00 ※11:30までの入館		・添乗員もツーリストカードの申請が必要です。 ・代理店・個人を問わず代理申請の場合、追加料金(3,500円)が必要です。 ◆アメリカ系航空会社利用の場合、大使館での発給不可。 ◆申請3日前に銀行振り込み(当日入金が確認できない場合は受付不可)		2,100円+3,500円 ※3,500円は「代理申請追加料金」 ※別途振込手数料	4,000円+税	
ケニア	E-VISA	3～7日	online 09:00～17:00		観光: 3ヶ月・業務: 3ヶ月(シングル)		US\$51+US\$1.53	4,000円+税	
シンガポール	観光 (外国籍)	3～7日	09:00～14:00	online回答	※VISA実費に「シンガポールVISAセンター」の手続料(7,250円)が必要です。		2,800円+7,250円 ※7,250円は「シンガポールVISAセンター」の手続料	6,000円+税 ※含む、外国籍追加料金	
スリランカ	観光 ETA	登録後2日以内	online 09:00～17:00		■2019年8月1日から当面6ヶ月(2020年1月末予定)、「ETA」の取得実費が無償となりました。		無料 ※有利時(過去) US\$35+「カード手数料」 ビザ/マスター...+4%+3.5% × 4% = 1.45	2,000円+税	
台湾	留学(居留査証: 6ヶ月以上)	2日(翌日)	09:00～11:30 13:00～16:00	09:00～12:00 13:00～17:00	【管轄区域(現住所)】東京、長野、山梨、埼玉、千葉、茨城、栃木、群馬、福島、新潟、山形、秋田、宮城、青森、岩手		6,900円	6,000円+税	
タイ	観光(シングル/31日以上滞在)	2日(翌日)	09:00～11:30	14:00～15:00	※申請日は予約制です。		4,500円	4,000円+税	
チェコ	留学(91日以上1年以内)	2～3ヶ月	※月・水・金 10:00～12:00		※申請日は予約制です。 ビザ実費は無料であるが、預金残高証明書の「認証」や無犯罪証明書の「認証」「チェコ語訳」等の料金が別途必要。		無料 ※預金残高証明書の「認証」や無犯罪証明書の「認証」「チェコ語訳」等の料金が別途必要。	6,000円+税	
中国	※1次: 観光・業務・親族訪問など	5日	11:00～11:45 ※指定旅行会社		VISA実費	中国査証サービスセンター	中青旅	VISA実費等(左記合計)	
	・普通申請				3,000	5,400	1,000	9,400円	
	・緊急申請				6,000	8,640	1,000	15,640円	
	・特急申請				7,000	10,800	1,000	18,800円	
ナイジェリア	観光・商用(3ヶ月シングル)	3日	※月・水 09:00～11:30		申請者の携帯番号が必要です。 ※別途振込手数料		6,000円	4,000円+税	
	商用(6ヶ月マルチブル)						10,000円	6,000円+税	
ニュージーランド	観光 (NZeTA)	登録後、72時間以内	online 09:00～17:00		ニュージーランド訪問者はVISA等取得時に「国際訪問者保護と観光税:IVL(International Visitor Conservation and Tourism Levy)」を徴収されます。(IVL; NZD \$35)		NZ\$12+NZ\$35(IVL)=NZ\$47	4,000円+税	
	留学	2～4週間	08:00～14:00	on line回答	日本人は「査証実費」は無料であるが、申請手続きをするIVFS(ニュージーランドビザ申請センター)の手続料(5,400円)が必要です。		5,400円+IVL(NZ\$35) (自安:8,050円)	6,000円+税	
	観光 (外国籍)		08:00～14:00		「査証実費」は国籍、替レートにより変動します。 IVFS(ニュージーランドビザ申請センター)の手続料(5,400円)も必要。		15,800円(中國籍)+5,400円+IVL(NZ\$35) (自安:21,000円)	8,000円+税 ※含む、外国籍追加料金	
ネパール	観光: 15日(マルチ) 観光: 30日(マルチ) 観光: 90日(マルチ)	3日(翌々日)	10:00～12:00				4,000円 6,000円 15,000円	5,000円+税	
	観光: 3ヶ月シングル 業務: 3ヶ月シングル 業務: 1年マルチブル		2日(翌日)				100円 12,000円 18,000円	4,000円+税 6,000円+税	
	観光: 15～30～60～90日 業務(30～60～90日)		9:00～11:30	15:00～16:00			無料	4,000円+税 6,000円+税	
フィリピン	認証 ※WEG申請に必要な「宣誓供述書」の認証 [Waiver of Exclusion Ground(WEG)] 教育旅行等で15歳未満の未成年者は、有効な査証を有していない場合、单独または親(離婚している場合)は親権者の付き添い無しにフィリピンへ渡航する場合に必要	一週間程度	09:00～12:00	14:00～15:00	①「宣誓供述書」の公証役場の公証印と外務省の認証が必要です。 ②「申請書」③「戸籍謄本(含む、英訳)」も公証役場の公証印が求められる場合があります。		6,500円 照合:3,250円+認証:3,250円	4,000円+税	
ベトナム	観光: 1ヶ月シングル 観光: 1ヶ月マルチ	2日(翌日)	09:30～12:00 14:00～17:00		①30日以内の再入国②15日以上の滞在の場合VISAが必要です。		5,500円 10,000円	4,000円+税	
マレーシア	観光 (外国籍)	2～3日	09:00～12:00	15:00～16:00	VISA実費は、国籍により異なります。		1,500円 (中国籍)	6,000円+税 ※含む、外国籍追加料金	
ミャンマー	観光: シングル 業務: シングル70日 ※マルチ(3・6・12ヶ月)	2日(翌日)	09:00～12:00		◆日本国籍者の30以内の観光目的の渡航は期間限定(2019年10月1日～2020年9月30日)でVISA免除となりました。		-	-	
	15:30～16:30		※マルチブル: 申請日から1年内に在日ミャンマー大使館で下記の通り査証を取得したことがある場合、申請が可能。 ・3ヶ月マルチブル: 商用査証(シングル)を1回使用。 (6、12ヶ月マルチブルの申請条件はお問い合わせください)		6,200円 ※3ヶ月: 21,900円 6ヶ月: 42,800円 12ヶ月: 63,700円 ※別途振込手数料	6,000円+税			
南アフリカ	就学許可証(Study Visa)	14営業日(約3週間)	※月・水・木 10:00～12:30	※月・水・木 10:00～13:00	振込手数料(324円)が必要です。		4,300円 ※別途振込手数料	4,000円+税	
ロシア ◆「ロシアビザ申請センター」申請 (大使館申請ではありません)	観光	09:00～15:00 ※AGTは午前中	9:30～16:00		※「査証実費」以外に申請手続きをするロシアビザ申請センターの手続料(4,500円)が掛ります。		10,000円+4,500円 4,000円+4,500円 無料+4,500円 10,000円+4,500円	4,000円+税	
					■現行、大使館申請は制限事項が多々あり、「公用」以外の申請は大使館より「ロシアビザ申請センター」での申請に誘導されております。		4,000円+		